1

2025年３月 11日

各 位

会 社 名  プ レ ス 工 業 株 式 会 社

（URL https://www.presskogyo.co.jp）

代 表 者 名  代表取締役社長 清 水 勇 生

（コード番号 7246 東証プライム市場）

問 合 せ 先  総 務 部 長 笹 岡 孝 紀

（TEL 044-276-3901）

代表取締役等の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役等の異動について決定及び内

定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、取締役に関しましては、2025年６月 26日開催予定の第 123回定時株主総会において正

式に決定される予定です。

記

１．代表取締役および取締役（監査等委員である取締役を除く。）の異動について（2025 年６月

26 日付）

１）新任取締役候補者

取締役        岡田 京子 （現 常務執行役員）

取締役        奥垣内 完 （現 常務執行役員）

２）退任代表取締役および退任取締役

代表取締役会長 CEO  美野 哲司

取締役        矢原  洋

２．執行役員の役付および職務分担の異動について

１）2025 年４月１日付

氏 名 新 現

矢原  洋
専務執行役員

総務部、人事部、労働部管掌

専務執行役員

人事部、労働部管掌、総務部担当

唐木 剛一

専務執行役員 CFO IR統括

経営企画部、経理部、100年史編纂

室、海外事業所管、事業企画部担当

専務執行役員 CFO IR統括

経営企画部管掌、経理部、100 年史編

纂室、海外事業所管、事業企画部担当

岡田 京子

常務執行役員 IR担当

総務部、人事部、労働部所管、100

年史編纂室長

常務執行役員 IR担当

経営企画部、人事部、労働部所管、100

年史編纂室長

小川 敏宏
常務執行役員

工機工場担当、藤沢工場長

常務執行役員

工機工場、宇都宮工場、藤沢工場担当

近藤  等
上席執行役員

自動車営業部担当

上席執行役員

自動車営業部長

川本  淳
上席執行役員

工機設計部担当、設計部長

上席執行役員

設計部長 兼 工機設計部長

2

氏 名 新 現

内田 一城
執行役員

人事部、労働部担当

執行役員

労働部担当、人事部長

笹岡 孝紀
執行役員（新任）

総務部長

総務部長

楜澤  肇

執行役員（新任）

宇都宮工場、埼玉工場担当、PPW推進

部長

PPW推進部長

藤本 孝志

執行役員（新任）

中国事業担当

PK MANUFACTURING(SUZHOU)CO.,LTD. 董事長

PRESS KOGYO MINI CABIN(SUZHOU)CO.,LTD.

董事長

人事部付部長

[PRESS KOGYO MINI CABIN(SUZHOU)CO.,LTD.

出向]

２）2025 年６月 26 日付

氏 名 新 2025年４月１日付

清水 勇生
社長執行役員 CEO 社長執行役員 COO

監査部担当

唐木 剛一

専務執行役員 CFO IR統括

経営企画部、経理部、海外事業所

管、事業企画部担当

専務執行役員 CFO IR統括

経営企画部、経理部、100年史編纂室、

海外事業所管、事業企画部担当

矢原  洋
専務執行役員

監査部担当

専務執行役員

総務部、人事部、労働部管掌

３．部長の異動について（2025年４月１日付）

氏 名 新 現

三本木勝志
人事部付部長

[THAI SUMMIT PKK C0.,LTD.出向]

藤沢工場長

宇野 晃弘 人事部長 人事部次長

八木  朗 自動車営業部長 自動車営業部次長

吉田 貴臣 情報システム部長 情報システム部次長

古木 智之 工機設計部長 工機設計部次長

以 上